
IX. Land- und Forstwirtschaft 235

10. Ausbildungsstand der ständig Beschäftigten in sozialistischen Betrieben 1961 und 1962
1961: Stand 20. November; 1962: 10. November

Zweig

Beschäftigte

Insgesamt

darunter mit

Hochschul­
abschluß

Fachschul­
abschluß Meisterprüfung Facharbeiter­

prüfung

1961 1962 1961 1962 1961 1962 1961 1962 1961 1962

Sozialistische Land- und Forstwirtschaft 1 232 288 1 250 821 4 435 5 330 18 987 21 626 26 867 30 006 157 087 174 012
davon:
Volkseigene Land- und Forstwirtschaft . 203 892 209 061 2 685 2 638 10 131 9 826 7 601 8 679 78 262 87 333

darunter: VEG................................................ 74 310 75 704 709 879 2 203 2 576 3 801 4 003 22 973 24 992
MTS/RTS .................................. 73 364 78 318 1 224 975 4 585 3 812 2 966 3 752 33 521 38 968
Staatliche Forstwirtschafts-

betriebe .................................. 49 845 48 387 697 717 3 143 3214 487 540 19 988 21 564
LPGi).................................................................. 1 013 870 1 022 026 1711 2 654 8 676 11 550 18 149 19 738 74 594 81 119

davon: Typ I und 11....................................... 381 692 372 156 101 113 1227 1 434 2 750 3 353 15 257 17 389
Typ III.............................................. 632 178 649 870 1 610 2 541 7 449 10 116 15 399 16 385 59 337 63 730

GPG1)................................................................. 13 832 18 953 38 35 172 244 957 1 429 4 039 5 353
PwFi).................................................................. 694 781 1 3 8 6 160 160 192 207

1) Mitglieder und ständig beschäftigte Nichtmitglieder.

11. Ausbildungsstand der Mitglieder in den landwirtschaftlichen 
Produktionsgenossenschaften 1959 bis 1962

Stichtag
Mitglieder
insgesamt

Mitglieder mit abgeschlossener Ausbildung

Insgesamt darunter weiblich

Hoch­
schul­

abschluß

Fach­
schul­

abschluß

Meister­
prüfung

Fach­
arbeiter­
prüfung

Hoch­
schul­

abschluß

Fach­
schul­

abschluß

Meister­
prüfung

Fach­
arbeiter­
prüfung

31. Mai 1959 ............................ 392 388 762 3 116 4 242 41 401 166
30. September 1960 ................. 957 939 1 306 5 768 10 412 22 356 79 656 343 3 859
20. November 1961.................. 967 229 1 653 8 362 17 751 70198 106 875 649 11 367
10. November 1962.................. 978 026 2 510 11 031 19 351 76 530 138 1 061 783 15 938

darunter
Vorsitzende

31. Mai 1959 ............................ 9 434 439 886 801 7 13 9
30. September 1960 ................. 19 261 659 1 383 1 147 869 5 9 5
20. November 1961................... 17 869 794 2 113 1 325 2 172 10 5 3
10. November 1962.................. 16 597 1 090 2 580 1 329 1 945 11 9 5

Brigadierc
31. Mai 1959 ............................ 14 656 129 739 1 601 11 87 50
30. September 1960 ................. 24 440 109 814 3 150 1936 7 64 35 50
20. November 19611)............... 32 531 138 1 400 4 466 5 343 12 67 52 78
10. November 1962i).................. 28 955 179 2 090 4 476 4 956 11 100 65 87

Mitglieder, die sich in Ausbildung befinden2)

Stichtag Mitglieder
—*

Insgesamt darunter weiblich

insgesamt
Fach- Meister- Fach- Hoch- Fach- Meister- Fach-

schule schule ausbildung arbeitcr-
ausbildung

schule schule ausbildung arbeitcr-
ausbildung

31. Mai 1959 ............................ 392 388 538 2 689 23 331
30. September 1960 ................. 957 939 845 3 943 2 251 1 870 39 529 145 593
20. November 19613)................ 598 839 471 2 515 2 356 4 788 25 397 228 1931
10. November 1962*)............... 1 022 026 508 3 191 2 742 6 616 39 421 260 2 699

darunter
Vorsitzende

31. Mai 1959 .................
30. September 1960 . 
20. November 19613) 
10. November 1962 ..

31. Mai 1959 .................
30. September 1960 . 
20. November 19613) 
10. November 19621)

9 434 
19 261 
6 351 

16 597

234
226

63
105

14 656 
24 440 
19 405 
28 955

88
135
34
67

447
479 218 39
256 135 45
398 225 79

Brigadiere
629
633 633 143
444 681 204
522 586 214

8
5 4 1
2 _ 1
2 2 2

19
21 , 6 11

12 11 11
8 4 10

l) Typ I und II nur Fcldbaubrigadiere. -*) Ohne Mitglieder, die bereits eine abgeschlossene Ausbildung besitzen und durch ein weiteres 
Studium eine höhere Qualifikation erlangen wollen. -3) Nur Typ ül. - 4) Mitglieder und Beschäftigte.


